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Zdarma 

Výběr z bodů jednání rady obce od 7. 2. do 13. 2. 2023 
 
1. Rada odsouhlasila žádosti o pokácení dřevin, konkrétně: olše ve Rtišovi-

cích, buk, břízy a třešeň u tělocvičny v Milíně (je zde plánováno parkovací 
místo pro zaměstnance ZŠ), borovice na valu hřiště a další na pozemcích 
v souvislosti se stavbou rozšíření D4. 

2. Rada obce bere na vědomí obtížnou situaci výtvarného oboru milínské po-
bočky ZUŠ, pokud se týká prostor pro výuku. Ve škole vzroste počet žáků a 
je potřeba uvolnit třídu, kterou dosud užívali právě žáci výtvarného oboru. 
Starosta obce bude v této věci jednat s vedením ZUŠ, ZŠ Milín a dalšími 
organizacemi o možném vhodném prostoru. 

3. Rada obce pro potřeby územního projednání odsouhlasila záměr Jihový-
chodního obchvatu města Příbram (1. část, Dubno – Brod).  

 
Problematika znečištění veřejné zeleně psími výkaly 
Do redakce Milínského zpravodaje byl zaslán níže uvedený příspěvek: 
 
Vážení majitelé psů, obracím se na Vás s prosbou. Sbírejte prosím po Vašich 
miláčcích exkrementy (hovínka). Igelitové sáčky koupíte v samoobsluze  –  
svazek stojí kolem 20 Kč a je jich v balení 100 ks. Obecní úřad v Milíně dopl-
ňuje papírové sáčky na určitých místech. Nemyslím si, že by to měl být tak 
velký problém – posbírat po svém psovi trus. Nikdo to za Vás neudělá, a to jste 
líní se ohnout a posbírat? Zamyslete se nad sebou, vždyť v naší obci se hezky 
opravily domy, ale zeleň to teď hyzdí, je to tu samá hromada od psů po celém 
Milíně. Nedivím se lidem, kterým to vadí a nelíbí se jim to natolik, že pak udě-
lají něco, čeho později litují. Také venčím synovi psa a sbírám pečlivě po něm, 
i stane se, že vezmu i to v blízkém okolí! 

Prosím Vás, pojďme společně bojovat proti tomuto nešvaru. Přece jen 
chceme mít čisté prostředí, jak pro sebe, tak i pro naše děti, aby se nebály šláp-
nout na trávník u domů. 
 Děkuji za pochopení a práci zdar! 

Marta Mišincová 
(Redakčně kráceno) 
 

Stanovisko obce 
 

K výzvě paní Mišincové se lze jen připojit a připomenout, že zanechání psího 
exkrementu na ploše veřejného prostranství je přestupkem na úseku veřejného 
pořádku.         Pokračování na další straně. 
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 Na svých zahradách, dvorcích, bytech si každý uklízí, prosíme dělejte to také 
na obecním. K tomu mohou posloužit papírové sáčky rozmístěné v boxech po 
Milíně nebo zakoupené v obchodě. 
 Zaměstnanci obce Milín provedli kontrolu všech boxů, kterých bylo 
sedm, a nově přibydou dva boxy, a to v ulici U Medvídků (poblíž křižovatky 
s ulicí Školní) a dále u křižovatky ulic Nádražní a U Nádrže. 
 Děkujeme 

Za obec Milín Petr Walenka, tajemník 

Železná sobota a sběr nebezpečného odpadu 

Obec Milín ve spolupráci s hasiči připravila sběr železného šrotu a nebezpeč-

ného odpadu. Železný šrot budou hasiči svážet v pátek 21. dubna a v sobotu 

22. dubna 2023. Časový harmonogram a místo sběru nebezpečného odpadu 

budou zveřejněny na plakátech a obecním webu. 

 

Harmonogram uzavírek v souvislosti s budováním R4 (D4) 
 
OÚ Milín obdržel obsáhlou tabulku všech plánovaných uzavírek a objízdných 
tras až do konce roku 2024. Tabulka je průběžně aktualizována, když dojde ke 
změně termínů. 
Sledujte na obecním webu: https://www.milin.cz/zivot-v-obci/novinky/ 
Jsou tam zveřejněny tyto dokumenty: 
Celkový harmonogram 
Zjednodušený přehled týkající se Milína a nejbližšího okolí 
Odkaz na souhrnnou mapu s uvedením čísel uzavírek 
Z přehledů je patrné, že hlavní velká uzavírka, kdy bude provoz sveden 
přes Milín, by měla být od 1. 5. 2023 do 30. 10. 2023.  
Dále je v přehledu uvedena demolice mostu na Kojetíně, která má být  7. 5. - 
14. 5. 2023. 
Od 1. 8. do 30. 11. 2023 by měla být uzavřena silnice Buk – Jerusalém, 
tzn. že z Buku do Milína (a zpět) bude nutno jet delší objížďkou. Momentálně 
se řeší autobusová doprava. Bude upřesněno. 
 
Informace jsou k datu 14. 3. 2023 

Za obec Milín Dana Reiterová 

Kamera na milínské čápy 
Po letošní zimě začala zlobit technika související s „čapí kamerou“. Dle sděle-
ní pana Srbka zřejmě došlo k poničení kabelů a při větru dochází ke zkratu a 
tím pádem i k vypadávání jističů. Budeme tedy doufat, že to neodradí naše 
čápy od návratu z teplých krajin a budeme je moci sledovat alespoň z dálky.  
https://kamery.internetpb.cz/capi-hnizdo 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/novinky/
https://www.milin.cz/evt_file.php?file=5312&original=PPP%20D4%20Sever%20Uzav%C3%ADrky%20a%20omezen%C3%AD_230314.xlsx
https://www.milin.cz/evt_file.php?file=5314&original=uzav%C3%ADrky%20Mil%C3%ADn%20a%20okol%C3%AD%20vyber%20na%20web%20%281%29%20%281%29.xlsx
https://mapy.cz/s/guronereda
https://kamery.internetpb.cz/capi-hnizdo
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 

dovolte, abychom Vám popřáli k Vašemu životnímu jubileu, které v tomto mě-

síci oslavíte. Jmenovitě přejeme:  

Osvaldu Rerychovi (Milín, v rozhlase bude hráno 5. dubna), Miroslavu Brab-

covi (Milín), Boženě Kuchařové (Milín, v rozhlase bude hráno 14. dubna), 

Janě Ondisové (Milín), Aleně Fialové (Buk), Martě Bartošové (Milín), Bohu-

milu Sedláčkovi (Milín, v rozhlase bude hráno 5. dubna), Jiřímu Borzykovi 

(Rtišovice, v rozhlase bude hráno 14. dubna), Františku Syblíkovi (Konětopy) 

a Libuši Jonákové (Milín, v rozhlase bude hráno 5. dubna), 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme i 

přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 

Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravodaj, 

osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předsti-

hem oznámit v knihovně. 

 V rozhlasovém pořadu Písničky pro radost (Český rozhlas České Bu-

dějovice 106,4 FM) Vám většinou bude přáno v den Vašeho výročí, od pondělí 

do neděle (v čase 11.05 - 13 hodin).   

Za obec Milín Jitka Jahodová 

Vzpomínka 
 

Dne 29. dubna 2023 uplyne 23 roků, kdy nás opustil pan Josef Toužimský. S 
úctou a láskou vzpomínají manželka a synové Jiří a Martin s rodinami. 

Z dění v AK Milín  
 

Deskohraní pro děti – kroužek pro děti 

Víte, že existují i jiné deskové hry než Člověče nezlob se? Že jsou strategické, 
kooperativní, únikové a další, že mají krásné barevné provedení a můžete při 
jejich hraní třeba stavět i dům?  V březnu 2023 probíhal kroužek Deskohraní 
pro děti, který je určen především pro děti ve věku cca 5 až 8 let. Zahrát si mo-
hou přijít ale i starší děti nebo dospělí, jde jen o to se domluvit. Kroužek probí-
há 1x za 14 dní ve 2. patře CVA Milín (budova knihovny Milín). Děti (s rodiči 
či bez nich) si mohou vyzkoušet různé typy her. Podívejte se na FB stránku 
naší skupiny Deskohraní pro děti Milín, kde zjistíte více, případně se ozvěte na 
akmilin@seznam.cz či tel. 731 174 460. 

Za AK Milín Petra Kalíková 

 

mailto:akmilin@seznam.cz
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AKCE 

Obec Milín plánuje realizaci letních příměstských táborů: 

 
Pro aktuální informace a přihlašování sledujte internetový odkaz:  
https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/
primestske-tabory/rok-2023/ 

Za obec Milín Jitka Bucharová 

Termín: Název: 

10. 7.  – 14. 7. 2023 Adventure 

10. 7.  – 14. 7. 2023 Cesta kolem světa za 5 dní 

21. 8.  – 25. 8. 2023 Polytechnický tábor 

28. 8.  –   1. 9. 2023 English Camp 

Pochod čarodějnic a pálení ohně 
Letošní čarodějnický rej si opět bere pod svá křídla (košťata?) parta kolem Edi-
ty Trnkové. V neděli 30. dubna 2023 se po 15. hodině slétnou všechny milín-
ské čarodějnice před Kulturním domem Milín a poletí hromadně za fotbalové 
hřiště, kde bude pokračovat program a následně se zapálí hranice. Bližší infor-
mace budou na plakátech a internetu. 
Při akci bude využito pódium spolku Za Komíny z.s.  - pořízené z projektu: 
„Mobilní pódium pro spolkovou činnost Milín“ - spolufinancované Evropskou unií. 

Knihovna nabízí v dubnu tyto dvě aktivity: 
Po vzoru jiných institucí se zapojujeme do tzv. „semínkovny“. Ve výpůjčních 
hodinách knihovny si můžete přijít pro trochu semínek z domácích zahrádek a 
zároveň můžete přinést své přebytky. Nejlépe označené názvem rostliny, ro-
kem sklizně a příp. dalšími informacemi. Vhodné je semínka dát do sáčku, pří-
padně poskytneme malou papírovou obálku. Letos půjde spíš o takový pokus, 
v příštím roce chceme akci pojmout s větší propagací. 
Nyní máme v nabídce semínka dýně hokaido a ačokči. 
  

Malování na chodníku – již tradiční akce se pro veřejnost koná v úterý 4. 
dubna 2023 v odpoledních hodinách. Až do 17 hod pro Vás budou připraveny 
křídy k volnému využití. 
Dopoledne je akce určena pro žáky školy. 
 

Z milínské pobočky ZUŠ 
 

V pátek 14. dubna 2023 – předškoláci a jejich rodiče budou mít možnost se-
známit se během zápisu do 1. třídy ZŠ i s možností výuky v rámci milínské 
pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Třemšínem. Případní zájemci o docházku 
od září 2023 si budou moci rovnou zarezervovat čas svého zápisu, který se bu-
de konat ve středu 26. dubna 2023. Více informací na www.rozmitalptr.cz 
V úterý 25. dubna 2023 – se koná v Kulturním domě Milín od 16 hod tanečně
-hudební pásmo pod názvem „Devatero řemesel“. Těšíme se na vás. 

https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2023/
https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2023/
http://www.rozmitalptr.cz
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, místní organizace 

Nabízíme sluchové poradenství  - vedoucí Centra pro neslyšící a nedoslýcha-
vé paní Fišerová (tel. 721 205 288) bude přítomna dne 20.dubna 2023 od 
13,00 hod. do 15,00 hod. 

Cvičení žen – vždy v úterý v termínu od 21.února 2023 do 25.dubna 2023 od 
16,30 hod. do 17,30 hod., v salonku tělocvičny ZŠ Milín. 

Připravujeme zájezd – Hluboká zámek, ZOO a okolí – 23.května 2023 – při-
hlášení u pí Muzikové na            tel. 739 517 773 

Nabízíme – pobyt v Soběšicích termín 29.srpna 2023 – 4.září 2023 ( 7 dní, 6 
nocí), plná penze (velmi chutná domácí kuchyně, výběr ze tří jídel), ubytování, 
doprava, vnitřní bazén neomezeně, možno dokoupit masáže, cena 7.000,- Kč. 
Přihlášky – pí Vondrášková (607 618 727).                                                                                             
Tento pobyt pořádáme naposledy. Ke konci roku dojde v hotelu k úpravám po-
skytovaných služeb, tudíž i k jiným cenovým relacím. Proto pokud jste chtěli 
Soběšice navštívit, ale termín jste odkládali, máte poslední příležitost se přihlá-
sit. 

Výborová schůze STP v ČR z.s. MO Milín zatím není plánovaná. 

Přejeme krásné prožití jarních svátků, štěstí, zdraví, lásku a bohatou pomlázku 
všem našim členům, čtenářům, příznivcům a sponzorům. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 

poskytované služby kontakty 
sociální poradenství 607 618 727 – pí Marie Vondrášková 

606 743 555 -  pí Veronika Bláhová 
aktivizační služby 607 618 727 – pí Marie Vondrášková 

606 743 555 -  pí Veronika Bláhová 
půjčovna kompenzačních pomůcek 608 201 644 – pí Pavla Vondrášková 
rekondiční a ozdravné pobyty 607 618 727 – pí Marie Vondrášková 
motorika chůze (pochody) 604 554 062  - Ing. Lada Lánová 
cvičení žen 723 557 959 – pí Jiřina Trnková 
zájezdy 739 517 773 – pí Alena Muziková 
sluchová poradna 721 205 288 – pí Marie Fišerová 

602 261 503 – pí Ivana Maršíková 
klub seniorů (ruční práce) 728 497 271 – pí Jana Bubeníková 

pěvecký sbor Radost 607 618 727 – pí Marie Vondrášková 
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Z MATRIKY 

Zpráva o činnosti na úseku matriky za r. 2022 
Matriční obvod se v uplynulém roce neměnil. Tvoří jej obce: 
Bohostice, Cetyně, Lazsko, Lešetice, Milín, Ostrov, Pečice, Radětice, Smolo-
tely, Solenice, Těchařovice, Vrančice. 
 

Do knih narození v roce 2022 nebyl proveden žádný zápis (tzn., že žádný po-
rod nebyl přímo v matričním obvodu). 
Do knih manželství v roce 2022 bylo zapsáno celkem 64 uzavřených sňatků: 
- pro obec Smolotely – 54 manželství (37 civilních a 17 církevních),  
pro obec Vrančice - 1 manželství, pro obec Lazsko – 1 manželství, pro obec 
Bohostice – 2 manželství, pro obec Pečice – 1 manželství, pro obec Milín – 5 
manželství 
Do knih úmrtí v roce 2022 bylo provedeno celkem 26 zápisů: 
- pro obec Milín – 8 zápisů; pro obec Lazsko – 1 zápis; pro obec Lešetice – 2 
zápisy; pro obec Smolotely – 2 zápisy; pro obec Pečice – 7 zápisů; pro obec 
Solenice – 3 zápisy; pro obec Vrančice – 2 zápisy; pro obec Radětice – 1 zápis. 
V knize pro ověřování podpisů a listin v roce 2022 bylo uskutečněno celkem 
428 zápisů – tj. legalizovaných podpisů a vidimovaných listin. 
Zápis o určení otcovství k nenarozenému dítěti souhlasným prohlášením rodi-
čů byl proveden ve 3 případech. 
K uzavření manželství v cizině nebylo tentokrát vydáno žádné vysvědčení o 
právní způsobilosti. 
V roce 2022 byly podány a schváleny 3 žádosti o změnu příjmení, 1 žádost o 
změnu jména. 
Do matričních knih zapsány 4 dodatečné záznamy (4x rozvod manželství). 
Na základě písemné žádosti byly v roce 2022 vyhotoveny 3 opisy matričního 
dokladů: rodný list – 1, oddací list – 1, úmrtní list – 1. 
O nahlédnutí do matriky byl zájem ve 27 případech: 
- matrika narození – 13 zápisů 
- matrika manželství – 1 zápis 
- matrika úmrtí – 13 zápisů Počty obyvatel k 1. 1. 2023 (s trv. pobytem): 

Část obce Celkem Muži Ženy 

Buk 80 46 34 

Kamenná 70 33 37 

Konětopy 194 97 97 

Milín 1702 824 878 

Rtišovice 42 13 29 

Stěžov 65 30 35 

CELKEM 2 153 1 043 1 100 

Za r. 2022: Obyvatel 

(za celý Milín): 

Přistěhováno 61 

Narozeno 10 

Odstěhováno 38 

Zemřelo 16 
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DĚNÍ V OBCI 
Ohlédnutí za 13. (zdaleka ne nešťastným) setkáním mezi knihami  
V pátek 24. února 2023: 
Promítaly se fotky - nejprve z letošního milínské masopustního veselí fotek, 
poté pro inspiraci z roztockého masopustu (z dřívějších let). Další snímky byly 
lákadla na jednodenní výlety do okolí (blatenský zámecký park, Zvíkov, Kři-
voklát, Konopiště…) 
Účastnice z Lešetic (Zuzka T.) zodpovědně splnila zadaný domácí úkol ☺. 
Zúčastnila se v Lešeticích setkání, kde se hovořilo (p. Kuba) o historii této 
vísky. Poznatky tam nabyté nám vtipně tlumočila. 
Došlo na odtajnění oddělení pro děti a skladových pokladů - účastníci vy-
stoupali o patro výš do oddělení pro děti. Při té příležitosti si odtud někteří 
fajnšmekři odnesli knižní poklady. Byť mnozí o tomto oddělení knihovny tuší, 
najdou se tací, kteří nikdy nevzali za jeho kliku ☺.  
Tentokrát byla i kulturní vložka - hra na klavír, té se chopila (po použití 
donucovacích prostředků) nejmladší účastnice. Další z přítomných přidal svoji 
historku z mládí, kterak chodil za ZUŠku. 
Výměna čtenářských tipů, představení novinek - každý z přítomných se 
pochlubil tím, co právě čte či dočetl. Knižní novinky si našly své čtenáře, ti si 
je hned odnesli domů. 
Závěr setkání patřil dotazům čtenářů i nečtenářů – tato diskuzní část byla 
pestrá. Krom témat: bytové + parkovací + psí situace v Milíně, křížové cesty 
za Pelechem, došlo i na technologický pokrok, rodinnou problematiku, volný 
čas, vzpomínání atd. 
Všem „setkávačům“ patří veliké poděkování za chuť se setkat, přispět svojí 
troškou do mlýna, vnést do kroužku humor a vtip, pomoc a všechny nanesené 
dobrůtky a dárky. 
Zřejmě poslední setkání letošního zimního období se uskutečnilo 24. března 
2023. V příštím čísle Zpravodaje trochu přiblížíme, co bylo na programu. 
 

Jitka Jahodová 

Milínský masopust opět trochu jinak 
 

Mnoho nadšenců pod vedením Edity Trn-
kové připravilo na sobotu 18. února 2023 
velkolepý průvod různých postav známých 
z kina a televize. Letošní masopust totiž 
oslavoval 110. výročí světového animova-
ného filmu. 
Článek o průběhu akce si můžete přečíst na 
facebooku (veřejná skupina Milín) nebo na 
www.milin.cz (Milínský zpravodaj),  foto-
galerii si prohlédněte na www.masopust-milin.cz.  
Obec Milín financovala občerstvení pro účinkující, zaměstnanci obce připravili 
stánky a pódium, které zapůjčil spolek Za Komíny, a všichni, co přišli, věno-
vali svůj čas. Všem patří dík. 

http://www.masopust-milin.cz/?fbclid=IwAR3h8DL5DGpcReTI9DBUqqGFes_jc2y17mYiwLWG8YWVV2s4RsTT55rOFFk
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MC MILÍNEK 

Podařený dětský karneval aneb Veselá taškařice s klaunem Hugo  
V neděli 12. března 2023 jsme si mohli po třech letech zase s dětmi zatancovat na na-
šem karnevale, který jsme uspořádali tentokrát nově v předsálí kina Milín a v hospodě 
U draka, aby to především rodiče a děti z Milína měli v docházkové vzdálenosti. 
O zábavu malých i velkých se postaral skvělý klaun Hugo, který měl připravenu ba-
lonkovou show, bublinovou párty, kouzelnický koutek, hádanky, diskotéku a mini 
workshop pro rodiče s vyráběním zvířátek z nafukovacích balonků. Žádná nuda tedy 
nehrozila! 
Účast byla opravdu hojná, přišlo cca celkem 170 účastníků, takže jsme se pořádně 
zapotili a zároveň jsme zcela naplnili kapacitu předsálí kina Milín a hospody U draka. 
O přestávce jsme vylosovali tombolu, v níž žádné dítě nepřišlo zkrátka, buď vyhrálo 
jednu z hlavních cen nebo si odneslo balíček s cenami menšími. V předsálí kina se 
tancovalo a zpívalo, v hospodě U draka jedlo a pilo téměř tři hodiny. 
Velmi děkujeme všem sponzorům, především společnostem ZOD 11. květen, a.s., JPV 
Trans, s.r.o., Autometal, spol. s r.o., VONDRÁŠEK pracovní plošiny s.r.o. a BAN 
Group s.r.o.,  kteří nám pomohli akci zafinancovat, obci Milín za poskytnutí prostor 
předsálí kina Milín, hospodě U draka za pomocnou ruku se zajištěním občerstvení, 
knihově Milín za pomoc s předprodejem vstupenek a se zajištěním vybavení pro akci, 
klaunovi Hugo za zábavný program pro děti a v neposlední řadě všem účastníkům, 
kteří na akci přišli a tím podpořili naši činnost! Náš velký dík patří samozřejmě i všem 
aktivním členkám MC Milínek, které přiložili ruku k dílu a společně pomohly tuto 
akci uspořádat. Ještě jednou velké díky všem za podporu a pevně věříme, že se vám 
všem líbila! A snad zase na viděnou na karnevale příští rok! 
Proběhla valná hromada MC Milínek 
V pátek 10. 3. 2023 jsme uspořádali výroční valnou hromadu našeho spolku. Společně 
jsme zhodnotili loňský rok 2022, který byl opravdu akční. Podařilo se nám uskutečnit 
neuvěřitelných 13 akcí pro rodiče s dětmi a 4 akce spoluorganizovat. Zároveň jsme 
rozjeli i pravidelné kurzy pro maminky s dětmi přímo u nás v Milíně (Hudební progra-
my Dominiky Zoubkové), čímž chceme především ulevit maminkám s dětmi v dojíž-
dění za volnočasovými aktivitami jejich dětí mimo Milín a současně podpořit místní 
aktivní volnočasový život a komunitu. Zároveň jsme prodiskutovali plány pro letošní 
rok 2023, v němž se nám již podařilo otevřít další kurzy (Angličtina pro předškoláky, 
Angličtina pro děti a Hrajeme si s Žofkou) a uskutečnit další akce pro děti. V plánu je i 
pokračování fungující spolupráce s knihovnou Milín, ZŠ Milín i MŠ Milín. Zhodnotili 
jsme i stav rostoucí členské základny, spolupráci s obcí Milín, stav dětské herny a dal-
ší. Každopádně se můžete i letošní rok těšit na spoustu zajímavého „z dílny“ MC Milí-
nek. 
Kreativní šicí workshop s Kamilou Nergerovou 
Dne 19.3.2023 se v dětské herně MC Milínek konal 
šicí workshop tentokrát jen pro maminky, který vedla 
šikovná Kamila Nergerová. V průběhu akce si účast-
nice mohly prohlédnout a vyzkoušet šití na klasic-
kém i overlockovém šicím stroji, zjistit, co znamená 
šití oblečení „na zakázku“, a zároveň si vlastnoručně 
vytvořit krásnou velikonoční slepičku. Povídalo se, 
tvořilo se a byla dobrá nálada. Workshop se opravdu 
povedl, a pokud nám Kamča udělá zase další 
workshop, všem jej rozhodně doporučuji vyzkoušet! 
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Pozvánky na dubnové akce MC Milínek: 
Úklid Milína – 1.4.2023 
Ve spolupráci se spolkem Aktivity klub Milín a Základní školou Milín vás zveme na 
akci, jejímž smyslem je alespoň trochu napomoci jarnímu úklidu v ulicích a bezpro-
středním okolí Milína. Přijďte přiložit pomocnou ruku do ulic Milína nebo se zapojte 
alespoň úklidem svého nebližšího okolí, ať už okolí svého domu či bytového domu. 
Každý uklizený kousek se počítá. Více informací bude zveřejněno na plakátu akce. 
Velikonoční stezka – 2.4. – 16.4.2023 
Po úspěšném loňském prvním ročníku této akce vás zveme na druhý ročník. Jedná se o 
samoobslužný okruh pro děti v milínských a vrančických lesích s odměnou na konci. 
Přijďte se dozvědět něco o Velikonočních tradicích a rozluštit hádanky. Více informací 
bude zveřejněno na plakátu akce. 
Jarní Swap aneb Pošlete to dál – 22.4.2023 
Swap v našem podání znamená výměnu a darování nepotřebných věcí, které mohou 
ještě udělat radost někomu jinému. Chystáme pro vás už čtvrtý ročník této akce 
v nízkoprahovém centru CVA Milín. Proberte šatníky, skříně, poličky a jiné úložné 
prostory a přineste k nám v určené dny věci, které už nepotřebujete, ale jsou použitelné 
a v dobrém stavu. Kdokoliv si pak ve swapový den může přijít vybrat z přinesených 
věcí a odnést si je domů. Pomáháme vracet nepotřebným věcem jejich využití a záro-
veň podporujeme Šatník Příbram, Azylový dům Příbram a spolek Babíkov. Více infor-
mací bude zveřejněno na plakátu akce. 
Kurzy MC Milínek: 
Angličtina pro děti – kurz pro děti 
V březnu byl zahájen kurz výuky an-
gličtiny pro děti ve věku 3-4 roky, 
který jsme pro Vás zorganizovali 
v rámci MC Milínek. Kurz vede lek-
torka, paní Barbora Slámová. Lekce se 
konají ve 2. patře CVA Milín (budova 
knihovny Milín) každé úterý od 16 h 
společně s rodiči a trvají 30 min. Cena 
kurzu je 1200 Kč za dítě a zahrnuje 12 
lekcí. Maximální počet dětí v lekci je 
osm. Přihlašovat se můžete na: 
e-mail: mcmilinek@seznam.cz 
či na tel. lektorky 777 844 121. 
Hrajeme si s Žofkou – kurz pro děti 
V březnu jsme odstartovali i ukázkové lekce kroužku pro děti ve věku 2-3 roky, zamě-
řeného na všestranný rozvoj dovedností vašich dětí. Kroužek vede skvělá a zkušená 
paní Helena Mazáková. Od dubna 2023 se kroužek koná už s předem registrovanými 
zájemci každé úterý od 9:30 do 10:30, a od  10:30 až 11:30 v dětské herně MC Milí-
nek. Maximální počet účastníků je 8 dětí (+ max. 1 rodič na každé dítě). Pokud se 
chcete do kroužku registrovat, ozvěte se na tel. 606 332 990, případně na mail mcmili-
nek@seznam.cz. 
Hudební programy s Dominikou Zoubkovou – 2. pololetí 2023 
V březnu bylo zahájeno 2. pololetí hudebních kurzů lektorky Dominiky Zoubkové, jež 
vede v Příbrami oblíbené kurzy Yamaha. Souběžně je otevřeno několik kurzů pro děti 
ve věku 4 měs. až 5 let. Zveme případné nové zájemce k zapojení do kurzů, místa jsou 
ještě volná. Kontakt na lektorku 724 255 682 či na mailu hudebniprogrammi-
lin@gmail.com. 

Za MC Milínek Petra Kalíková  

mailto:mcmilinek@seznam.cz
mailto:mcmilinek@seznam.cz
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Setkání Venuše s Jupiterem na hvězdárně ZŠ Milín 
Jednu z astronomických událostí roku, konjunkci Jupiteru a Venuše, se nám podaři-
lo zachytit i na hvězdárně ZŠ Milín. Snímky byly pořízeny ve čtvrtek 2. března 
okolo 19.00 hodiny. Venuše byla v tu dobu od Země vzdálena 203.822 milionů 
kilometrů a Jupiter 864.813 milionů kilometrů. Venuše je na snímcích jasnější než 
plynný obr Jupiter.  
Na fotografii z teleskopu jsou zachyceny i čtyři Jupiterovy Galileovské měsíce: 
Kalisto, Ganyméd, Europa a Io (řazeno od nejvyššího k nejnižšímu bodu). 
Návštěva Mateřské školy Pečice 
O návštěvě píší žáčci 5. B, kteří byli pečickým dětem milými průvodci: 
„V pátek 10. 3. k nám přišla MŠ Pečice. Nejdřív jsme je provedli po zahradě, pak 
jsme jim ukázali prostory školy. Nakonec jsme s nima hráli ve třídě deskové hry. 
Bylo to super. Jirka, Štěpán, Tomáš, Vašek.“ 
Pravidelná inspekce ČŠI 
Na naší škole se v uplynulých dnech objevila „nečekaná“ návštěva – po dlouhých 
sedmi letech k nám zavítala Česká školní inspekce na pravidelnou hloubkovou kon-
trolu. I když mohlo jít o stresující událost pro mnoho učitelů, zjištěné závěry 
z inspekční činnosti byly výborné. Závěrečná inspekční zpráva je skvělou vizitkou 
práce týmu ZŠ Milín a je dostupná na webových stránkách  www.csi.cz, proto zde 
stručně uvedu jen závěrečné hodnocení: 
Vývoj školy  
- Došlo ke změně ve funkci ředitele.  
- Zlepšily se výrazně materiální podmínky školy.  
- Zvýšil se podstatně počet žáků. 
- Byla odstraněna většina nedostatků zjištěných při předchozí inspekční činnosti 
(2016), stále přetrvává nižší míra sebehodnocení a vzájemného hodnocení žáků.  
Silné stránky  
- Základní a zájmové vzdělávání je uskutečňováno ve vstřícném, sociálně pozitiv-
ním, komunikačně i esteticky podnětném prostředí.  
- Nabídka velmi kvalitních aktivit zájmového vzdělávání s účelným uplatněním 
individuálního přístupu účinně podporuje sociální a osobnostní rozvoj účastníků.  
- Dlouhodobě efektivní a kvalitní spolupráce se zřizovatelem umožňuje úspěšnou 
realizaci koncepce školy – zajištění vhodných materiálních podmínek.  
Příležitosti ke zlepšení  
- Příležitosti ke zlepšení jsou v diferenciaci výuky s možností výběru úloh odlišné 
kognitivní náročnosti a v uplatňování sebehodnocení a vrstevnického hodnocení ve 
výuce. 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek  

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 
se bude konat v pátek 14. dubna 2023 (14 - 18 hod). 
Podrobné informace najdete na plakátech a zejména na webu školy 
v Oznámení (na úvodní straně). Pomocí internetu můžete žádost vyplnit 
on-line a rezervovat si čas. Jinak je možno vyzvednout formulář v papí-
rové podobě v pracovních dnech: 7.30 - 13.30 v ZŠ Milín. 

http://www.csi.cz
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Z FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc únor 2023 
 
     Mons. Jan Graubner, arcibiskup pražský a primas český letos vyhlá-
sil Jubilejní rok pražské arcidiecéze. Letos se slaví výročí 1050 let od 
založení biskupství a v příštím roce 780 let od jeho povýšení na arcibis-
kupství. I když číslo končí jen padesátkou, je považováno za důležité 
především proto, že před padesáti lety komunistický režim oslavu milé-
nia nedovolil.  

     Na 2. února připadá slavnost Uvedení Páně do chrámu (Hromnice). V tento den 
se vzpomíná, jak rodiče přinesli božské Dítě do chrámu, aby je postavili před Pá-
nem a dali předepsanou oběť. Stařec Simeon poznal Dítě a nazval je „světlem“ 
k osvícení pohanů a k slávě lidu izraelského. Mši svatou v tento den sloužil P. Jan 
v kostele sv. Vavřince v Pečicích.  
     Sv. Blažej, jehož svátek si připomínáme 3. února, byl biskupem v pontském 
městě Sebastě na rozhraní Malé Armenie a Kappadocie. Proslavil se milosrdnou 
láskou k bližnímu. Podle akt, která nejsou historicky spolehlivá, Blažej uprchl na 
horu Aegeus, kde v samotě sloužil Bohu modlitbou a prací. Plachá lesní zvěř byla 
jedinou jeho společností. Podle legendy uzdravil hocha, kterému uvízla v hrdle 
kost. Svatoblažejské požehnání se dvěma křížem přeloženými svícemi udělil věří-
cím P. Jan při mši svaté v neděli 5. února v kostele sv. Václava v Milíně.   
     Popeleční středou jsme 22. února vstoupili do postní doby. Smyslem postu 
v náboženské tradici je osvobození se od závislosti, vytvoření prostoru v sobě pro 
něco nového, důležitého, otevření se. Označení popelem přijali věřící při mších 
svatých v kostele sv. Petra na Slivici (22. a 26. 2), v kostele sv. Václava v Milíně 
(25. 2.) a v kostele sv. Vavřince v Pečicích (26. 2.). 
 

Za farnost Eliška Průchová 

Začátkem března sice nebylo moc teplé a slunečné počasí, ale jaro už začínalo 
být cítit ve vzduchu. Děti pozorovaly 
předjarní přírodu a pokoušely se ji zachy-
tit různými výtvarnými technikami. Ve 
školce se začaly objevovat sněženky a 
ptáčci, čápi na komínech i jarní kytičky 
malované na skle. Ve třídách zněly pís-
ničky o jaru, na které už se všichni těší-
me. Děti sely semínka, pečovaly o ně a  
pozorovaly jejich klíčení a růst. 13. 3. 
byly nejstarší děti na návštěvě ve škole, 
kde pro ně žáci 9. třídy připravily zajíma-
vé chemické pokusy. 20. 3. proběhlo Ví-

tání jara s vynášením Morany a 22. 3. přijelo do školky Divadlo Letadlo s po-
hádkou Jaro v korunách stromů. 
 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 19. dubna 2023 

Vydává obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín – sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

  4. (úterý) 17 h Kocour v botách: Poslední přání (USA) 
(+ možná i 7. 4. v pátek v 17 h) 
14. (pátek) 17 h Kamarád Krteček 
21. (pátek) 17 a 20 h Mezi námi kluky (ČR) 
28. (pátek) 17 a 20 h Princezna zakletá v čase II. (ČR) 
 
 

¨Podrobné informace na plakátech a na www.milin.cz (Kultura/Kino) 

KINO MILÍN V DUBNU 

Prodej kuřic 2023 - firma Novák Radomyšl 
 

Před KD Milín ve čtvrtek 

27. 4., 25. 5., 22. 6., 20. 7., 17. 8., 14. 9., 12. 10., 9. 11. ve 14.15 h. 

Stáří 20 týdnů, cena 240 Kč za kus. 

Druhy: červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé, kohouti. 

 

Mobil: 602 115 750 www.drubez-novak.cz  

PLACENÁ INZERCE 

Informační SMS nebo e-maily o dění v obci 

Nabízíme možnost přijímat důležité zprávy a novinky z obce prostřednictvím 

SMS nebo e-mailem prostřednictvím služby Smart Info, která je zdarma. 

 Stačí se jen zaregistrovat na webu www.milin.cz (na úvodní stránce 

vpravo). Případně přijďte osobně do knihovny se svým mobilem (v otvíracích 

hodinách). Sami si zvolíte, jaký typ zpráv chcete dostávat..  

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
http://www.milin.cz
file:///H:/Skříň/Internet/1správa%20webu%20Milín/Smart%20INFO%20sms%20a%20mail/www.milin.cz

